

گزارشی از وضعیت کارتن خواب‌های سطح شهر در شب‌های سرد؛ لزوم توجه مسوولان به افراد بی‌خانمان

گرمخانه سرای امید مختص مردان بی‌خانمان است

در سال‌های گذشته گرمخانه سرای امید در خیابان میرزا رضا توسط اداره بهزیستی با حمایت شهرداری برای خواب کارتن خواب‌ها راه‌اندازی شده بود و به مردان کارتن خواب و بی‌خانمان خدمات می‌داد اما طی تماس همشهریان این گرمخانه تعطیل شده است و مسئولان بیان کردند که پیگیر این موضوع هستند. رسانه‌ها در سال‌های اخیر پس از راه افتادن گرمخانه برای آقایان پیگیر بودند که برای بی‌خانم‌ها نیز گرمخانه راه‌اندازی شود اما متأسفانه گرمخانه آقایان تعطیل شد.

گرمخانه وظیفه شهرداری است

مهتاب حسینی، رئیس اداره بهزیستی سیرجان در این رابطه بیان کرد: گرمخانه سرای امید فعال است و در حال خدمات دهی است و به دلیل اینکه صاحب خانه اعلام کرده که ملک را باید تحویل بدهیم، همکاران در همان محله پیگیر مکان دیگری هستند و در حال حاضر شبانه به حدود ۲۰ نفر خدمات می‌دهد. او در ادامه افزود: مشکل ما برای گرمخانه بانوان هست که پیگیری زیادی انجام داده ایم و در شورای قبل قرار شد شهرداری محل کلانتری قدیم در مکی آباد را به ما بدهد اما شورای شهر مخالفت کرد. رئیس اداره بهزیستی در پاسخ به این سوال که چند سال هست این مشکل وجود دارد چرا تاکنون اقدامی صورت نگرفته است، گفت: گرمخانه طبق قانون بر عهده شهرداری است و باید برای کارتن خواب‌ها و متکدیان راه‌اندازی کند و بهزیستی سال گذشته اعتبارات را از تهران دریافت کرد اما باید گرمخانه اجاره شود تا اقدامات مورد نیاز از سوی بهزیستی انجام شود. حسینی با بیان اینکه این موضوع بر عهده بهزیستی تنها نیست، افزود: بقیه ارگان‌های مرتبط نیز باید پای کار باشند چون هزینه‌های جاری گرمخانه در هر ماه بیش از ۶ میلیون تومان برای بهزیستی هزینه دارد.

با شروع فصل پاییز و زمستان که هوا سرد می‌شود کارتن خواب‌هایی هستند که در گوشه و کنار بوستان‌ها، جداول، پل دفاع مقدس و یا در سرویس‌های بهداشتی پارک‌ها شب را به صبح می‌رسانند که غیر قابل تحمل است. افراد بی‌خانمان و کارتن خواب، خسارت دیدگانی هستند که مسئولان شهرستان موظفند تا به آنان نیز خدمات خود را ارائه داده و با تغییر دادن نگاه به آنان، شرایط را برای گذر از روزهای سرد زمستان فراهم کنند.

همه ما نسبت به افراد کارتن خواب مسئول هستیم

یکی از همشهریان در این باره بیان کرد: کارتن‌خوابی، حاصل عملکرد کلیه افراد و کلیه بخش‌های جامعه است. انتظار ما بیشتر از مسئولین نهادهاست که این موضوع را ساماندهی کنند که جان هیچ هم نوعی در این سرما به خطر نیفتاد اما ما هم مسئولیت داریم. او در ادامه افزود: پس از بارندگی هفته گذشته برای پیاده روی به پارک رفته با افراد کارتن‌خوابی روبه‌رو شدم که در یک سری لباس کهنه خودش را پیچیده بود.

جولان کارتن خواب‌ها در پارک‌ها

رضایی، یکی از شهروندان در این باره بیان داشت: کافی است نگاهی گذار به برخی خیابان‌ها و میدانی شهر داشته باشیم، کارتن خواب‌هایی را مشاهده می‌کنیم که خبر از افزایش آسیب‌های اجتماعی می‌دهد، با شیوع کرونا و توقف جمع‌آوری کارتن‌خواب‌ها بیش از پیش شاهد جولان آن‌ها در شهر است، موضوعی که نگرانی شهروندان را به دنبال داشته است. او در ادامه افزود: من هر صبح در پارک برای پیاده روی می‌روم افرادی را می‌بینم که با طلوع آفتاب کوله بارشان را جمع می‌کنند و می‌روند. ولی موضوعی که مهم است اگر این افراد آلوده باشند روزانه در تمام اماکن می‌روند و خدای ناکرده می‌توانند عامل انتقال بیماری‌ها باشند.